TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Presidente da Fundação Municipal de Assistência à Saúde de São João da

Ponte a Sra. Larissa Fagundes Gusmão, no uso de suas atribuições legais, de

conformidade com as prerrogativas da Lei Federal nº 8.666/93, exara o

presente DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO, em observância ao parecer

jurídico elaborada pela Procuradoria Jurídica, para que produza seus efeitos

legais e jurídicos inerente ao Processo Licitatório Nº 015/2019 – Pregão

Presencial SRP N° 013/2019, convalidando assim todos os atos praticados

pela Pregoeira Oficial do Município, na realização do desfecho do certame para

o Registro de preços para futuras e eventuais contratações de microempresa

ou empresa de pequeno porte, para aquisição de materiais de limpeza,

utensílios domésticos e outros de forma parcelada para atendimento das

atividades da Fundação Municipal de Assistencial á Saúde de São João da

Ponte – FUMASA, conforme Termo de Referência – Anexo I e de acordo com

os preços constantes na proposta de preços reformulada pós lances, senão

vejamos:

COMÉRCIO E SERVIÇOS SÃO JOÃO PAULO II EIRELI - ME

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO  MARCA VLR. UNI V. TOTAL

1 5 UND

ABRIDOR DE LATA E
GARRAFA, CHAPA
TEMPERADA, ACABAMENTO
ZINCADO, COMPRIMENTO
APROXIMADO DE 10 CM

FRATELI R$2,17

R$ 10,85

2 2 UND
ASSADEIRA TABULEIRO
60X40

ABC
R$90,00 R$180,00

4 2 UND
CAIXA PARA SALADA COM
TAMPA DE 16,5 LITROS EM
PLASTICO

TRITEC
R$24,00                                                                                                      R$48,00

5 5 UND

CANECO DE ALUMÍNIO;
CAPACIDADE MÍNIMA DE 2
LITROS; COM DIÂMETRO DE
14 CM; ALTURA MÍNIMA 14
CM COM ESPESSURA
MÍNIMA DE 1,7 MM; CABO DE
BAQUELITE OU MADEIRA

FORT BOM

R$24,90 R$124,50

6 5 UND

CANECO DE ALUMÍNIO;
CAPACIDADE MÍNIMA DE 4,5
LITROS; COM DIÂMETRO
MÍNIMO DE 18,0 CM; ALTURA
MÍNIMA DE 18,0 CM; COM
ESPESSURA MÍNIMA DE 1,7
MM; CABO DE BAQUELITE
OU MADEIRA.

FORT BOM

R$49,00 R$245,00

7 5 UND

CAÇAROLA; DE ALUMÍNIO;
COM TAMPA; COM
CAPACIDADE MÍNIMA PARA
(12,0L); COM DIÂMETRO
MÍNIMO DE (32,0CM);
ALTURA MÍNIMA DE
(15,0CM); ASA DE ALUMÍNIO;

ABC

R$90,00 R$450,00

8 5 UND

CAÇAROLA Nº 60; EM
ALUMÍNIO; COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE
73,4 LITROS; MEDIDAS
APROXIMADAS: 60 CM DE
DIÂMETRO X 26 CM DE
ALTURA; ASA E ALUMÍNIO E
TAMPA.

ABC

R$499,00 R$2.495,00

9 5 UND

CAÇAROLA Nº 70; EM
ALUMÍNIO; COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE
126,6 LITROS; MEDIDAS
APROXIMADAS: 70 CM DE
DIÂMETRO X 33 CM DE
ALTURA; ASA E ALUMÍNIO E
TAMPA.

ABC

R$699,00 R$3.495,00

23 50 UND

FACA INOX LÂMINA DE AÇO
DE MESA 4”, MEDINDO
COMPR. LÂMINA: 102 MM -
COMPR. TOTAL 204 MM.

MARTINAZZO

R$2,49 R$124,50

29 2 UND

GARRAFA TÉRMICA DE
PRESSÃO, COM
CAPACIDADE DE, NO
MÍNIMO, 1,8 LITROS, COM
ACABAMENTO INTERNO E
EXTERNO EM AÇO INOX,
INQUEBRÁVEL, SEM
AMPOLA DE VIDRO, BASE DE
SILICONE CONTRA QUEDAS
E BATIDAS

ALADIM R$72,00 R$144,00

33 2 UND

LIQUIDIFICADOR
INDUSTRIAL, CAPACIDADE
PARA 8 LITROS,
BASCULANTE, EM AÇO
INOXIDÁVEL, POTÊNCIA 1,5
CV, BIVOLT.

COLOMBO

R$975,00 R$1.950,00

35 3 UND
PANELA DE ALUMINIO
BATIDO 10

IIBAZZAR
R$154,00 R$462,00

36 3 UND
PANELA DE ALUMINIO
BATIDO 46

IIBAZZAR
R$ 549,00 R$1.647,00

37 2 UND
PANELA DE PRESSÃO 12
LITROS

NIGRO
R$360,00 R$720,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 12.095,85 (DOZE MIL NOVENTA E CINCO REAIS OITENTA E CINCO
CENTAVOS).

EDVANIA BARBOSA DANTAS CORDEIRO 01147077665

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO  MARCA VLR. UNI V. TOTAL

10 2 UND

CONCHA PARA FEIJAO
DE AÇO INOX COM
MEDIDAS 38,7X8,5X5,7
CM,

TRAMONTINA

R$18,90

            R$37,80

16 5 UND

DESCASCADOR DE
LEGUMES DIMENSÕES
16,5 X 3,8 X 0,7 CM , NA
COR BRANCA E CABO
DE PLÁSTICO.

VIEL
PLASTICOS

R$3,34

            R$16,70

20 3 UND
ESCUMADEIRA 10 CM-
CABO 30 CM

ACARY

R$5,10
            R$15,30

22 4 UND
FACA COZINHA
GRANDE N°8

MULTI USO
        R$ 6,50             R$26,00

24 2 UND FRIGIDEIRA DE 30CM PANELUX

R$24,89
            R$49,78

25 50 UND

GARFO
CONFECCIONADO EM
AÇO INOX; 1ª LINHA;
RESISTENTE,
INTEIRIÇO, SEM
REBARBAS, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 18
CM, ACABAMENTO
ARREDONDADO

INOX

R$1,14

            R$57,00

26 2 UND GARFO BIDENTE 27 CM INOX

R$6,29
            R$12,58

27 4 UND

GARRAFA TERMICA -
CAPACIDADE DE 1L,
RESISTENTE A
IMPACTOS E QUEDAS,
COM BOCA LARGA.

TERMOLAR

R$18,89

            R$75,56

38 2 UND
PANELA DE PRESSÃO 4
LITROS

PANELUX

R$47,40
            R$94,80

42 50 UND

PRATO DE VIDRO
TEMPERADO;
DIÂMETRO MÍNIMO DE
22 CM; COM ALTURA
MÍNIMA DE 3,2CM; TIPO
FUNDO, QUE
ESTILHAÇA AO
QUEBRAR.

MARINEX

R$3,50

            R$175,00

43 5 UND

PEGADOR ALIMENTO -
MATERIAL AÇO
INOXIDÁVEL,
COMPRIMENTO 28,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS TIPO
CONCHA / SEM
EMENDAS OU
SALIÊNCIAS,
APLICAÇÃO SERVIR
MASSAS, TAMANHO
1,80 MM

MARINEX

R$8,94

            R$44,70

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 605,22 (SEISCENTOS E CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

LIMP NORTE COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO  MARCA VLR. UNI V. TOTAL

3 2 UND
CAIXA PARA SALADA COM
TAMPA DE 24,5 LITROS EM
PLASTICO

JAGUAR R$29,40

R$58,80

11 2.000 PCT

COLHER PLÁSTICA
CONFECCIONADA EM
PLÁSTICO NA COR
BRANCA OU TRANSLUCIDA
MEDINDO 15 A 16 CM
COMPRIMENTO. O
PRODUTO DEVESER
ISENTO DE MATERIAIS
ESTRANHOS,
RACHADURAS,
DEFORMAÇÃO, REBARBAS
OU ARESTAS EMBALADAS
HIGIENICAMENTE EM SACO
PLSATICO COM 50
UNDADES.

SERTPPLAST

R$2,05 R$4.100,00

14 2.000 PCT

COPO DESCARTÁVEL
PARA ÁGUA EM
POLIESTIRENO BRANCO
CAPACIDADE DE 200 ML
PACOTE COM 100
UNIDADES, MEDINDO
APROXIMADANTE 7CM DE
DIAMETRO DA BOCA, 4,2
DIAMETRO DO FUNDO E 7,5
CM DE ALTURA

COPOPLAST

R$2,43 R$4.860,00

30 200 PCT
GUARDANAPO DE PAPEL
NA COR BRANCA 33X33 CM
PACOTE

ESTRELA
R$1,60 R$320,00

34 500
PARE

S

LUVAS DE BORRACHA
ANTIDERRAPANTE E
FORRADA PARA LIMPEZA
TAMANHOS P-M-G

VOLK

R$2,30 R$1.150,00

39 1.000 PCT

PAPEL HIGIÊNICO FOLHA
SIMPLES 10CMX300MT,
BRANCO PACOTE COM 8
ROLOS.

SUAVEKER

R$24,70 R$24.700,00

40 500 PCT

PAPEL HIGIÊNICO, SUPER
BRANCO PRODUZIDO COM
100 % CELULOSE, PC
ROTULADO COM 04 UNS,
30M, NÃO RECICLADO, SEM
FALHAS, COM APARÊNCIA
HOMOGÊNEA, PICOTADO,
GOFRADO, SEM
ASPEREZA, FOLHA
SIMPLES DE 1 ºqualidade,
LARG. MINIMA DE 10CM,

PAPOULA

R$2,00 R$1.000,00

48 30 PCT

SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE , DE
POLIETILENO, ESTÉRIL,
RESISTENTE, ATÓXICO,
COM CAPACIDADE
APROXIMADAS DE 03 KG E
DIMENSÕES 28X28 cm
COTADO POR KG

DIPLAL

R$12,90 R$387,00

52 500 KG

SACO PLÁSTICO PARA
LIXO, NAO RECICLADO,
PRETO, CAPACIDADE 300
L, REFORÇADO

DIPLAL

R$8,45 R$4.225,00

53 20 UND

SUPORTE DE PAPEL
TOALHA: DISPENSER PARA
PAPEL TOALHA
INTERFOLHA 2 OU 3
DOBRAS. MATERIA:
PLÁSTICO ABS. COR
FRENTE BRANCA, BASE
COR CINZA. SISTEMA DE
ABERTURA TRAVAS
LATERAIS ACIONADAS POR
PRESSÃO.

NOBRE

R$20,60 R$412,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 41.212,80 (QUARENTA E UM MIL DUZENTOS E DOZE REAIS E
OITENTA CENTAVOS).

NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM QTDE UND DESCRIÇÃO  MARCA VLR. UNI V. TOTAL

12 2 UND

COLHER PARA ARROZ EM
AÇO I NOXIDÁVEL,
COMPRIMENTO 302 MM,
LARGURA 62 MM.

YANGZI

R$9,20

R$18,40

13 500 UND
COPO DE VIDRO
TRANSPARENTE, 190 ML,
TIPO AMERICANO

NADIR
R$1,10  R$550,00

15 2.000 PCT

COPO DESCARTÁVEL
PARA CAFÉ EM
POLIESTIRENO BRANCO
CAPACIDADE DE 50 ML
PACOTE COM 100
UNIDADES.

COPOPLAST

R$1,25  R$2.500,00

17 40 GALÃO

DESIFETANTE DE USO
GERAL A BASE DE
QUATERNARIO DE
AMONIO-DILUIÇÃO 1/200L
LAVANDA. EFICÁCIA
COMPROVADA ATRAVÉS
DE ENSAIOS REALIZADOS
POR LABORATÓRIOS
CREDENCIADOS A REBLAS,
CONFORME RDC N°14/07
DA ANVISA, ATIVIDADE
CONTRA AS BACTERIAS
STRAPHYLOCOCUS
AUREAS, SALMONELLA
CHOLERAESUIS
ESCHERICHIA COLI E
PSEDODOMONAS
AERUGINOSA,
EMBALAGEM DE 5 LITROS
REGISTRO NA ANVISA OU
MINISTERIO DA SAÚDE.

MIRAX RENKO

R$70,00  R$2.800,00

18 100 GALÃO

DESIFETANTE DE USO
HOSPITALAR  A BASE DE
QUATERNARIO DE
AMONIO-DILUIÇÃO 1/200L
SEM PERFUME
EMBALAGEM DE 5 LITROS.
EFICÁCIA COMPROVADA
ATRAVÉS DE ENSAIOS
REALIZADOS POR
LABORATÓRIOS
CREDENCIADOS A REBLAS,
CONFORME RDC N°14/07
DA ANVISA, ATIVIDADE
CONTRA AS BACTERIAS
STRAPHYLOCOCUS
AUREAS, SALMONELLA
CHOLERAESUIS

MIRAX S
RENKO

R$85,00  R$8.500,00

ESCHERICHIA COLI E
PSEDODOMONAS
AERUGINOSA, REGISTRO
NA ANVISA OU MINISTERIO
DA SAÚDE.

19 110 GALÃO

DETERGENTE NEUTRO
LAVA LOUÇA EMBALAGEM
DE 5 LITROS, REGISTRO
NA ANVISA OU MINISTÉRIO
DA SAÚDE.

CLASSIC

R$11,70  R$1.287,00

21 2 UND

ESPÁTULA INTERIÇA DE
APROXIMADAMENTE 30
CM, EM POLIETILENO OU
POLIAMIDA. PARA
UTILIZAÇÃO EM
SUPERFÍCIE
ANTIADERENTE
(TEFLONADA).

YANGZI

R$5,25  R$10,50

31 12 GALÃO

HIPOCLORITO DE SÓDIO A
1% EMBALAGEM DE 5
LITROS, REGISTRO NA
ANVISA OU MINISTERIO DA
SAÚDE.

START

R$9,30  R$111,60

32 100 GALÃO

LIMPADOR DE USO GERAL
A BASE DE PEROXIDO DE
HIDROGENO- DILUIÇÃO DE
1/200L, REGISTRO NA
ANVISA OU MINISTÉRIO DA
SAÚDE.

KLYO OXY
RENKO

R$48,00  R$4.800,00

41 10 UND

PENEIRA PLÁSTICA EM
MALHA FINA (POLIESTÉR),
CABO RESISTENTE, COM
GANCHO PARA APOIO ,
COM MEDIDA DE
APROXIMADAMENTE 07 CM
DIÂMETRO.

SBRISSA

R$1,65  R$16,50

44 1000 PCT
SACO PARA CHUP-CHUP
COM 100 UND

KROMASA
R$0,65  R$650,00

45 250 PCT SACO PARA HOT DOG KROMASA
R$1,00  R$250,00

TAMANHO G PACOTE COM
100

46 70 PCT

SACO PLÁSTICO DE LIXO,
NÃO RECICLADO, BRANCO
LEITOSO CAPACIDADE DE
100 LITROS  PACOTE COM
100 UNIDADES

RAVA

R$41,47  R$2.902,90

49 30 KG

SACO PLASTICO
TRANPARENTE, ,
DESCARTAVEL, DE
POLIETILENO, ESTÉRIL,
RESISTENTE, ATÓXICO,
COM CAPACIDADE
APROXIMADAS DE 20 KG E
DIMENSÕES
APROXIMADAS DE 70X100
cm COTADO POR KG

DIFFATTO

R$13,00  R$390,00

50 200 UND

SACO PLÁSTICO PARA
LIXO, NÃO RECICLADO,
PRETO CAPACIDADE 100
LITROS  PACOTE COM 100
UND

RAVA

R$19,30  R$3.860,00

54 150 PCT
TOUCA DESCARTÁVEL EM
TNT, TAMANHO UNICO,
PACOTE COM 100 UND.

DESCARPACK
R$8,00  R$1.200,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 29.846,90 ( VINTE E NOVE MIL OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS
REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

São João da Ponte, 12 de Dezembro de 2019.

Larissa Fagundes Gusmão

Presidente da FUMASA